
 1

2020 年 5 月 12 日 

各   位 

会社名   株式会社 フコク 

代表者名  代表取締役会長兼社長 河本 太郎 

（コード番号  5185 東証第１部）      

問合せ先  取締役執行役員財務部長 木村 尚 

（TEL   048-615-4400 ） 

 

 

2020 年 3 月期連結決算発表の延期に関するお知らせ 
 

当社は、2020 年 5 月 15 日に発表を予定しておりました 2020 年 3 月期決算短信につきまして、発

表を延期することにいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．決算発表延期の理由 

  新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、都市封鎖（ロックダウン）や行動規制等の措置が世界各

地域で行われており、当社および一部海外子会社においては従業員の感染リスクの低減と安全確保

の観点から在宅勤務等による対応を行っております。このような従来とは異なる環境下において、

単体決算および連結決算業務は当初計画より時間を要する状況となっており、当初予定しておりま

した 2020 年 5 月 15 日までに連結決算を確定することは困難であると判断したため、決算発表を

延期することといたしました。 

 

２．今後の予定 

 決算発表日につきましては現時点で未定であり、決算確定の見通しが立ち次第、速やかに決算発

表日をお知らせいたします。 

 

３．決算説明会の中止 

  機関投資家・アナリスト向けの決算説明会の開催につきましても、ご来場の皆様の安全を考慮し、

会場での開催は中止することといたしました。決算説明会資料につきましては、当社ウェブサイト

を通じて開示させていただきます。 

 

 

株主、投資家の皆様を始めとする関係者の皆様にはご迷惑とご心配をおかけいたしますが、何卒ご

理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 


